Primū qz panis p̄uertit in corp̄ ch̄i:
et illa est p̄uersio totius substantie in totaz
substantia. Sc̄dm̄ q̄ tantū corpus later
sub modica specie. Tertū q̄ accidentia
sunt ibi sine subiecto. Quarto q̄ nō auge-
tur corpus ch̄i ex mltitudine aut magni-
tudine hostiaz nec minuit̄ ex eaz sumpti-
one. Quintū q̄ idē corpus sim̄ est in plu-
ribus locis. Sextū cū diuidit̄ hostia: nō
diuidit̄ corp̄ ch̄i: sed integrū manet s̄b
q̄libet parte. Septimū q̄ cū ampl̄ nō
sit ibi substantia panis vel vini: tamē acci-
dentia eundē quē prius habēt effectū: vt
satiare: z inebriare z huiusmōi. Octauū
q̄ cū desinūt ibi esse species: ibi etiā des-
nit esse corpus ch̄i: s̄t̄i z sanguis. Nonz
q̄ quādo tenet̄ hostia in manibz videtur
oculis: corpus ch̄i nec tangit̄ manibus
nec oculis videtur. sed hoc t̄m̄ circa speci-
es agitur: sicut et quādo diuidit̄ hostia.

Lum̄ itaq̄ sint tot huius sacramēti mira-
bilia: licz maius sit esse dei matrē q̄ sacer-
dotem: tamē magna est dignitas sacerdo-
tis. Aug. Venerāda sacerdotū digni-
tas in quoz manibus velut in ytero vir-
ginis filius dei incarnat̄. Videant itaq̄
sacerdotes sui officij dignitatē qd̄ plus q̄
angelicum esse videt̄. Unde et vita sacer-
dotis spiritualis esse debet: et q̄ntum pos-
sibile est angelica. Heu heu q̄miseri sunt
sacerdotes qui viuūt carnaliter: sicut s̄t̄
lubri et gulosi malo suo exemplo plebes
trahentes in ruinā. Bern. Heu heu one
Iesu: mala eoz p̄ueriatio: est misera ple-
bis tue subuersio. Tū etiā sit tāta sacerdotū
dignitas videāt laici q̄grauiter offendūt
q̄ sacerdotes vilipendūt z cōtemnūt. Tū
dicat Sapiēs Ec̄ci. vij. Honorifica sacer-
dotes. Dh. ph̄dolo: hodie s̄t̄ mlti de il-
lis de quibz dicit̄. j. q. j. ca. Multi. Multi
seclariū cum plus sacerdotū vitā q̄ suam
p̄spiciūt magnū p̄cept̄ sacroz crimē icur-
rūt. Hāc ei trabe v̄lneratos oculos h̄nt

festuca in alienis conspiciunt oculis qua dum incaute euellere festinant: in erroris foueas dilabunt. Cauete ne sacerdotem habeatis in contemptum / maior enim merito est dignitas cuiuslibet sacerdotis quam cuiuscumque regis aut imperatoris. Sed et vos domini sacerdotes videte qualem exemplum datis. quomodo uiuatis et quomodo ad altare accedatis / ad quod non est accedendum nisi cum conscientia puritate. **Figura** Leo. xxv. Preceptum erat quod Aaron et filii eius lauarent pedes et manus quando accessuri essent ad altare: ne forte morerentur. Sic legitur **Leuiticus** quod nadab et abni ignem alienum offerentes deuorati sunt ab igne. Spirituales manus. id est opera. et pedes. id est affectiones lauare debent ante sacerdos accedat ad altare. iuxta illud **Sacerdos qui accedit ad altare sanctificet.**

Secundum ar. Supra de primo mysterio etc. Hic de secundo mysterio quod est mysterium memorande figuracionis ubi sunt faciende tres consideraciones

Prima est consideratio rationalis et congruitatis

Secunda consideratio figurata pluralitatis

Tertia est consideratio specialis et conformitatis

Prima igitur etc. quod videtur rationale et congruum fuit hoc sacramentum figurari. ut dicit **Alexander** et **Boetius**. in **ilij. di. vij.** Tum ratione dignitatis quod expectandum erat sicut donum dei excellentissimum. Tum ratione difficultatis ad credendum. propter quod oportuit ad hoc homines assuetos quodam figuram manu ductione. Tum etiam ratione signate veritatis quod in hoc sacro christus passus signatus et cointinuit. Ideo sic oportebat christum passum figurari: ita et hoc sacramentum. **Secunda** est consideratio figurata pluralitatis. quod videtur decuit ipsum pluribus figuris figurari. Quoniam enim ut ait **Augustinus**. **iiij. de tri.** Per multa eramus a deo diuisi: oportebat quod multa vitam venturam conelamarent. Et sic dicit **Alexander**. **Res figurata sit una secundum substantiam: am: tamen illi multi sunt effectus et multe proprietates quibus rident diuersae figure.** Ad cuius declarationem notandum secundum **thomam**. in **ilij. p. q. lxxij.** quod in hoc sacramento est tria considerare. Id quod est sacramentum tamen. scilicet species panis et vini. Id quod est sacramentum et res sacramenti simul. scilicet verum corpus christi. Et id quod est res tamen. scilicet effectus sacramenti. Quantum ad primum potissima figura fuit oblatio melchisedech. Quantum

ad secundum figura eius fuerunt omnia sacrificia veteris legis. precipue sacrificium expiationis quod erat sollemnissimum Et nota quod sicut patet **Deuterio. xxij.** et pluribus alijs locis tria erant genera sacrificiorum in veteri lege. Quaedam pro peccato: quaedam gratiarum actione de preceptis beneficij vel percipiendorum postulatione. et huiusmodi dicebantur hostie pacifice. Alia erant simpliciter propter dei honorem que dicebantur holocausta. Et hec omnia christi passionem figurabant que hoc triplici modo habet rationem sacrificij: et similis sacramentum eucharistie. Quantum ad tertium. scilicet effectum figuram precipua fuit manna quod in se habebat omnis saporis suauitatem. Sic et gratia huius sacramenti mentem reficit quantum ad omnia. Agnus etiam paschalis hoc sacramentum figurabat quantum ad omnia predicta simul. Quantum ad primum quod manducabat cum panibus azymis. Quantum ad secundum quod immolabat ab omni multitudine filiorum israel. **xiiij. luna.** Quantum vero ad effectum quod per sanguinem agni paschalis precepti sunt filij israel a deuastate angelo et erepti de egyptiaca seruitute. et ideo ponitur precipua figura huius sacramenti agnus paschalis. quod secundum omnia ipsum representat. **Hec ex thoma.** Tertia est ratio specialis conformitatis. videlicet manna quod presignatur aut hoc sacramentum quantum ad fructum. Est autem breuiter notanda septuplex conformitas inter hoc sacramentum et manna. **Prima** in modo generationis. Nam de nocte inuisibiliter descendebat manna: et hoc significatum fidei nostre que non clare videtur sicut in patria / nec ibi est oimoda obscuritas sicut in inferno sed quasi in stellari vel lunari lumine per fidem hoc sacramentum cognoscimus. **Secunda** in loco descensionis. quia descendebat in deserto circa castra filiorum israel eis quod defecit cum intrauerunt terram promissionis / sic hoc sacramentum datur in deserto huius vite et filijs ecclesie tamen. **Tertia** in tempore collectionis / sex enim diebus colligebatur et non in sabbato / sic hoc sacramentum non nisi in tempore peregrinationis habetur / sed non in sabbato. scilicet requie fratrum. **Quarta** in termino mensurationis. quod colligebant mensuram gomorum pro capite nec quod plus collegit plus habuit / nec qui minus minus inuenit. Sic hoc sacramentum non maius est in maiori hostia: nec minus in minori: nec in pluribus quam in vna.